
お客様各位 

＜スマートグリーン潅水システム＞ 

専用オプション品「メール送信ユニット（型番：SGI-SM）」 

の使用期限のご案内 

 

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素はスマートグリーン潅水システムをご愛顧いただき誠にありがとうございます。 

 

 さて、この度は同システムの専用オプション品である「メール送信ユニット（型番：SGI-SM）」

の使用期限についてご案内させていただきます。（「メール送信ユニット」については（資料 1）

をご参照ください。） 

 

 現在弊社で取り扱っている「メール送信ユニット」は、株式会社ＮＴＴドコモが提供する、

第３世代移動通信方式の「ＦＯＭＡ� 」通信網を使用した法人向けモバイルサービス「ＯＣＮ 

モバイル ＯＮＥ for Ｂｕｓｉｎｅｓｓ」を利用しております。 

 2019年 10月 29日にＮＴＴドコモより発表された内容によりますと、2026 年 3月 31日をも

って、「ＦＯＭＡ� 」サービスが終了することになりました。（資料 2） 

これに伴い、「メール送信ユニット」の使用も 2026年 3月 31日までとなります。 

 

 また、「メール送信ユニット」を使用するために別途取得していただく必要のある「ＳＩＭ

カード」のご契約につきましては、2020 年 3 月 31 日をもって新規受付が終了する可能性が

ありますので、お早目に申込をお願い申し上げます。（資料 3） 

 

「メール送信ユニット」の使用期限が制限されることにつきまして、弊社と致しましても、

お客様に多大なるご迷惑をお掛けすることになり大変心苦しいのですが、ご理解を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

 

同発表を受け、弊社では同等のサービスを維持すべく、後継品の選定・開発に着手して参り

ます。お客様にご連絡できる準備が整いましたら、改めてご案内申し上げますので、今しばら

くお時間を頂戴したく存じます。 

 

 なお、「メール送信ユニット」を使用されるために既にご契約いただいた「ＳＩＭカード」

につきましては、「ＳＩＭカード」の種類により、2026 年 3 月 31 日以降もそのまま継続して

ご使用できる場合がございます。詳しくは、下記に記載の弊社担当までお問い合わせください。 

 

ダイトウテクノグリーン株式会社 

東京都町田市原町田 1-2-3 

TEL:042-721-1703 / FAX:042-721-0944 

E-mail:info@daitoutg.co.jp 

担当：渡辺、久保田 

2019 年 11 月 1 日 

TEL:042-721-1703


Smart Green Irrigation system [スマートグリーン潅水システム] 

 

〒194-0013 東京都町田市原町田 1-2-3 

TEL：042-721-1703 FAX：042-721-0944 

E-MAIL：info@daitoutg.co.jp 

専用オプション品  メール送信ユニット(型番:SGI-SM) 

 

【特 徴】 

 毎日のかん水量や警報をショートメールで携帯電話へ送信 

 SGIコントローラのメール出力コネクタに接続するだけで使用可能 

【仕 様】 

[本体] 

対応サービス ：OCN for Business (SMS 付ﾌﾟﾗﾝ) 

サイズ    ：下図参照 

重量       ：160g 

本体材質   ：ABS樹脂 

消費電力   ：4W以下(最大送信出力時) 

0.45W(待受時) 

        (DC5V SGI コントローラ接続時) 

インターフェイス：RS-232C 

制御コマンド ：ATコマンド 

データ通信速度：上り最大 64kbps、下り最大 384kbps 

動作温度範囲  ：-20～+60℃ 

動作湿度範囲 ： 25～80％(結露なきこと) 

[アンテナ] 

サイズ    ：27(W) x 26(D) x 145(H) mm 

重量     ：74g 

ケーブル長  ：2.5m 

[ケーブル]  

ケーブル長  ：50cm 

  
-外形寸法 -

- 

1/2 

資料 1 



Smart Green Irrigation system [スマートグリーン潅水システム] 

 

〒194-0013 東京都町田市原町田 1-2-3 

TEL：042-721-1703 FAX：042-721-0944 

E-MAIL：info@daitoutg.co.jp 

 

【電源を入れる/切る】 

 ■電源を入れる 

  ①SGIコントローラ本体の電源を入れて下さい。（コネクタケーブル経由で電源を供給します） 

  ②電源供給開始から 2秒以上あけてから本装置の電源スイッチを ONにします。 

  ※必ず SGIコントローラ本体の電源を入れてから本装置の電源スイッチを ON にして下さい。 

 ■電源を切る 

  ①通信中の場合は通信を終了し、回線が切断されたことを確認します。 

  ②本装置の電源スイッチを OFFにします。 

  ③電源 LEDが点滅の後に消灯します。 

  ④電源 LEDの消灯を確認してから、1秒以上あけて SGIコントローラ本体の電源を切って下さい。 

  ※必ず本装置の電源スイッチを OFFにしてから SGIコントローラ本体の電源切って下さい。 

 

【表示 LEDについて】 

 本表示 LEDで電源の状態、パケット圏内、通信中およびデータ送受信の状態を確認することが出来ます。 

表示 LED状態 内容 

電源 

点灯 電源が入っていて使用可能な状態 

点滅 起動中もしくはシャットダウン中 

消灯 電源が入っていない状態 

回線 

/後位 

点滅 SGIコントローラ本体からデータが流れている状態 

消灯 SGIコントローラ本体からデータが流れていない状態 

電波 

点灯 電波 強 

点滅 電波 弱 

消灯 圏外 

ＳＴ 消灯 未使用 

状態 消灯 未使用 

設定 消灯 未使用 

 

【設置時の注意事項】 

・水がかからないようにして下さい。 

・本装置に使用する SIMカードは指定のものを 

 使用して下さい。 

・右図のように SIMカードソケットのキャップを 

 開け、SIMカードをカチッと音がしロックされ 

 るまで挿入して下さい。 

 ※必ず電源を OFFにしてから挿入して下さい。 

・内部の DIPスイッチは初期設定(1＝ON／2＝OFF)の 

 ままにして下さい。 

 

【その他の注意事項】 

使用環境によっては、本装置がノイズによる影響を受け、 

無線特性が劣化する場合があります。 2/2 

！ 注意 

DIPスイッチ 



 

資料２ 株式会社 ＮＴＴドコモ ホームページより 










